Prefeitura Municipal de Alto Caparad DF AL
Rua Ludovina Emerich, no 321 -Agua Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNP): 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507/ 2562/2580
E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

Site: www.altocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

12

PROCESsO ADMINISTRATIVO N°. 461/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO NO. 060/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade
com a legislação pertinente, estando caracterizada a situação emergencial (art.
24, Inciso IV da Lei n. ° 8.666/93);

Considerando, a decisão do poder judiciário do Estado de Minas Gerais
da comarca de Manhumirim, da 1° Vara da Infância e da Juventude, processo
n° 5001314-03 2021 8 13 0395.

Considerando, o pedido de tutela de urgência, com pedido de internação
compulsóia do adolescente Carios Eduardo Resende Fins dos Santos
identificado com diversos transtornos e dependência quimica,

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juríidica

RATIFICOa presente Dispensa de Licitação acerca da possibilidade
de contratação de centro de reabilitação em regime de internação através do
programa de acolhimento para adolescente diagnosticado com dependência

quimica conforme decisão judicial.
VALOR

UNITÁRIOO
ITEM VALOR EMPRESA

DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT UNI TOTAL CNPJ

0001 CONTRATAÇAO DE CENTRO DE
REABILITAÇÃO (DIARIAS) EM

INTERNAÇAO
ATRAVES DO PROGRAMA DE

PARA

180 DIARIA R$167,00 R$ 30.227,00 CENTRO DE
REABILITAÇAO SOL

NASCENTE REGIME DE

CNPJ: 20.246.512/0001-40
ACOLHIMENTO

ADOLESCENTE DIAGNOSTICADO
COM DEPENDENCIA QUÍMICA
CONFORME DECISAO JUDICIAL

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do
Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 18 de outubro de 2021

osgcomel Junior
Prefeitoo

CERUOAO DE PUBLICAÇAO

Certitico que o(a) dtiduto.c.o
foi pubicado no quadro de avisos do hall da
sede da Prefeitura Municipal de Alto Caparaó- MG|
nos termos da lei Munic1pal N® 157/2002
Dou fe
Alto Caparad MG de tibode 202

AsSinaturaTo Servidor

{ "type": "Document", "isBackSide": false }